que invadan áreas del hotel, nuestros derechos sobre dicha zona podrían pasar de ser
derechos de propiedad a consistir en derechos derivados de la concesión respectiva, en
tanto se subsanan esas restricciones. Adicionalmente, en el contexto de adquisiciones de
hoteles, desarrollos u otras actividades similares, será necesario conforme a y en aquellos
supuestos previstos en la normatividad aplicable, realizar trámites a efecto de obtener la
transferencia, regularización o reconocimiento de concesiones existentes, lo que puede
tomar tiempo, además de que no podemos garantizar el resultado satisfactorio de dichos
trámites.

6. INFORMACIÓN FINANCIERA SELECCIONADA

A continuación, se incluye el estado consolidado proforma de situación financiera
y el estado consolidado proforma de resultados de GHSF (junto con las notas respectivas
preparadas por los auditores externos de GHSF) a las fechas señaladas dando efecto a la
Adquisición:

Grupo Hotelero Santa Fe, S.A.B de C.V. y Subsidiarias
Estado consolidado condensado de posición financiera proforma.
Al 31 de diciembre de 2021
Cifras expresadas en miles de pesos mexicanos ($).

Al 31 de diciembre de 2021
Nota GHSF Ajustes proforma GHSF Proforma

Activo

Activo circulante

Efectivo y equivalentes de efectivo 4.1. a $ 564,723 $ 115,075 $ 679,798
Cuentas por cobrar, neto 118,334 - 118,334
Cuentas por cobrar a partes relacionadas 11,927 - 11,927

Otras cuentas por cobrar 2,896 - 2,896

Impuestos por recuperar 4.1. c 422,428 64,679 487,107
Inventarios 23,027 - 23,027
Pagos anticipados 40,512 - 40,512
Costo por diferir Club Vacacional 11,082 - 11,082

Total del activo circulante 1,194,929 179,754 1,374,683

Activo no circulante
Efectivo restringido 4.1. d 91,296 21,157 112,453
Inmuebles, mobiliario y equipo 4.1. b 8,636,675 1,181,813 9,818,488
Otros activos 193,853 - 193,853
Inversiones en asociadas 38,622 - 38,622
Impuestos a la utilidad diferidos 278,108 - 278,108
Crédito mercantil 345,617 - 345,617
Costo por diferir club vacacional 66,327 - 66,327

Total del activo no circulante 9,650,498 1,202,970 10,853,468

Total del activo $ 10,845,427 $   1,382,724 $   12,228,151

Pasivo y capital contable
Pasivo circulante
Vencimientos circulantes de la deuda a largo plazo 4.1. d $ 245,110 $ 53,195 $   298,305
Proveedores y pasivos acumulados 186,426 - 186,426
Impuestos por pagar 214,095 - 214,095
Provisiones y otros pasivos 178,204 - 178,204
Cuentas por pagar a partes relacionadas 15,687 - 15,687

Total del pasivo circulante 839,522 53,195 892,717

Pasivo no circulante
Deuda a largo plazo, excluyendo vencimientos circulantes 4.1. d 2,976,213 605,248 3,581,461
Impuestos a la utilidad diferidos 882,752 - 882,752
Ingresos diferidos club vacacional 118,748 - 118,748
Otros pasivos 66,149 - 66,149

Total del pasivo no circulante 4,043,862 605,248 4,649,110

Total del pasivo 4,883,384 658,443 5,541,827

Capital contable
Capital social 4.1. e 3,954,707 400,000 4,354,707
Recompra de acciones (41,575) - (41,575)
Prima en suscripción de acciones 80,000 - 80,000
Reserva legal 190,493 - 190,493
Utilidades retenidas 4.1. f 645,213 (1,985) 643,228

Total del capital contable atribuible a accionistas de la
compañía

4,828,838 398,015
5,226,853

Participación no controladora 1,133,205 326,266 1,459,471

Total del capital contable 5,962,043 724,281 6,686,324

Total del pasivo y capital contable $   10,845,427 $ 1,382,724 12,228,151

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros consolidados condensados proforma.

23

Grupo Hotelero Santa Fe, S.A.B de C.V. y Subsidiarias
Estado consolidado condensado de resultados integrales
Por el año terminado el 31 de diciembre de 2021.
Cifras expresadas en miles de pesos mexicanos ($) excepto pérdida por acción.

Resultados por el año terminado el
31 de diciembre de 2021

Nota
GHSF MHKL Ajustes

GHSF
Proforma

Ingresos de operación:
Habitaciones $   871,627 $   102,933 $   - $   974,560
Alimentos y bebidas 666,055 105,941 - 771,996
Otros 222,871 26,780 - 249,651

Total de ingresos de operación 4.2. a 1,760,553 235,654 - 1,996,207

Costos departamentales y gastos:
Habitaciones 245,558 3,274 - 248,832
Alimentos y bebidas 382,495 24,411 - 406,906
Otros 37,359 5,535 - 42,894

Total de costos departamentales y gastos 4.2. b 665,412 33,220 - 698,632

Utilidad departamental 1,095,141 202,434 - 1,297,575
Gastos operativos:
Administración 314,701 93,687 - 408,388
Publicidad y ventas 139,229 19,831 - 159,060
Mantenimiento y costos energéticos 244,281 23,149 - 267,430

Total de gastos operativos 4.2. c 698,211 136,667 - 834,878

Utilidad antes de gastos inmobiliarios y depreciación 396,930 65,767 - 462,697
Gastos inmobiliarios y depreciación:
Impuesto predial 4.2. d 14,260 - 713 14,973
Seguros 4.2. d 20,325 - 3,795 24,120
Depreciación 4.2. e 261,235 - 15,871 277,106
Otros 31,287 - - 31,287

Total gastos inmobiliarios y depreciación 327,107 - 20,379 347,486
Otros (gastos) ingresos, neto 4.2. f (143) - (3,970) (4,113)

Utilidad (pérdida) de operación 69,680 65,767 (24,349) 111,098

Resultado de financiamiento:
Ingresos por intereses 17,674 - - 17,674
Gastos por intereses 4.2. g (102,489) (12,683) (10,256) (125,428)
Ganancia (Pérdida) en cambios, neta 4.2. h (88,056) (49) (19,439) (107,544)
Otros costos financieros (6,551) - - (6,551)

(179,422) (12,732) (29,695) (221,849)

Participación en el resultado de asociadas 725 - - 725

Pérdida antes de impuestos a la utilidad (109,017) 53,035 (54,044) (110,026)

Impuestos a la utilidad 4.2. i (75,605) (14,583) (16,213) (106,401)

Pérdida neta del ejercicio $   (33,412) $   67,618 $   (37,831) $   (3,625)

Pérdidas atribuibles a:
Propietarios de la Compañía 4.2. j $   (144) $   33,809 $   (18,916) $   14,749
Participación no controladora 4.2. j (33,268) 33,809 $   (18,915) $   (18,374)

$   (33,412) 67,618 $   (37,831) $   (3,625)

Pérdida básica por acción (0.00) 0.02

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros consolidados condensados proforma

24

Grupo Hotelero Santa Fe, S.A.B de C.V. y Subsidiarias
Estado consolidado condensado de resultados integrales
Por los nueve meses terminados el 30 de septiembre de 2022.
Cifras expresadas en miles de pesos mexicanos ($) excepto pérdida por acción

Resultados por los nueve meses terminados el
30 de septiembre de 2022

Nota GHSF MHKL Ajustes GHSF Proforma

Ingresos de operación:
Habitaciones $   935,787 $   154,826 $   - $   1,090,613
Alimentos y bebidas   722,426 97,103 - 819,529
Otros 253,209 25,059 - 278,268

Total de ingresos de operación 4.2. a 1,911,422 276,988 - 2,188,410

Costos departamentales y gastos:
Habitaciones 252,389 38,364 - 290,753
Alimentos y bebidas 403,009 49,392 - 452,401
Otros 42,332 3,551 - 45,883

Total de costos departamentales y gastos 4.2. b 697,730 91,307 - 789,037

Utilidad departamental 1,213,692 185,681 - 1,399,373
Gastos operativos:
Administración 282,186 27,403 - 309,589
Publicidad y ventas 150,197 12,333 - 162,530
Mantenimiento y costos energéticos 221,157 29,989 - 251,146

Total de gastos operativos 4.2. c 653,540 69,725 - 723,265

Utilidad antes de gastos inmobiliarios y depreciación 560,152 115,956 - 676,108
Gastos inmobiliarios y depreciación:
Impuesto predial 4.2. d 11,257 3,395 - 14,652
Seguros 4.2. d 15,231 6,443 - 21,674
Depreciación 4.2. e 206,292 - 12,262 218,554
Otros 8,591 - - 8,591

Total gastos inmobiliarios y depreciación 241,371 9,838 12,262 263,471
Otros ingresos (gastos), neto 4.2. f 864 - (3,970) (3,106)

Utilidad (pérdida) de operación 319,645 106,118 (16,232) 409,531

Resultado de financiamiento:
Ingresos por intereses 14,087 - - 14,087
Gastos por intereses 4.2. g (87,069) - (17,481) (104,550)
Ganancia (Pérdida) en cambios, neta 4.2. h 19,949 - 10,999 30,948
Otros costos financieros (8,461) - - (8,461)

(61,494) - (6,482) (67,976)

Participación en el resultado de asociadas 2,524 - - 2,524

Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la utilidad 260,675 106,118 (22,714) 344,079

Impuestos a la utilidad 4.2. i 57,349 - (9,766) 47,583

Utilidad (pérdida) neta del ejercicio $ 203,326 $   106,118 $   (12,948)   $   296,496

Ganancias (Pérdidas) atribuibles a:
Propietarios de la Compañía 4.2. j $ 169,983 $   53,059 $   (6,474) $   216,568
Participación no controladora 4.2. j 33,343 53,059 (6,474) 79,928

$ 203,326 $   106,118 $   (12,948) $   296,496

Utilidad (pérdida) básica por acción 0.28 0.31

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros consolidados condensados proforma

25

Grupo Hotelero Santa Fe, S.A.B de C.V. y Subsidiarias
Notas a la información financiera actual y proforma

Al y por el año terminado el 31 de diciembre de 2021 y por los nueve meses terminados el 30
de septiembre de 2022

Cifras expresadas en miles de pesos mexicanos ($), a menos que se indique otra
denominación

1. Actividades

Grupo Hotelero Santa Fe, S.A.B. de C.V. (el “Grupo”, “GHSF” o “la Compañía”) se constituyó
en la Ciudad de México el 24 de noviembre de 2006 e inició operaciones el 1 de enero de

[…]

Los procedimientos seleccionados dependen del juicio del contador público independiente, teniendo
en cuenta su entendimiento sobre la Compañía, del evento o la transacción respecto de la
información financiera proforma que ha sido compilada, y otras circunstancias relevantes del trabajo.

Nuestro trabajo también incluye la evaluación de la presentación general de la información financiera

Creemos que la evidencia que hemos obtenido es suficiente y apropiada para proporcionar una base
para nuestra opinión.

Opinión

En nuestra opinión, los estados financieros consolidados condensados proforma adjuntos han sido
compilados, en todos los aspectos importantes, de acuerdo con las bases de preparación descritas en
la Nota 3 de dichos estados financieros consolidados condensados proforma.

Mancera, S.C.
Integrante de

Ernst & Young Global Limited

C.P.C. José Fernández Campos

Ciudad de México
15 de diciembre de 2022

Grupo Hotelero Santa Fe, S.A.B de C.V. y Subsidiarias

Estado consolidado condensado de posición financiera proforma.
Al 31 de diciembre de 2021

Cifras expresadas en miles de pesos mexicanos ($).

  Al 31 de diciembre de 2021
 Nota GHSF Ajustes proforma GHSF Proforma

Activo

Activo circulante

Efectivo y equivalentes de efectivo 4.1. a $  564,723 $  115,075 $  679,798
Cuentas por cobrar, neto   118,334   -   118,334
Cuentas por cobrar a partes relacionadas   11,927   -   11,927

Otras cuentas por cobrar   2,896   -   2,896
Impuestos por recuperar 4.1. c   422,428 64,679   487,107
Inventarios   23,027   -   23,027
Pagos anticipados   40,512   -   40,512
Costo por diferir Club Vacacional   11,082   -   11,082

Total del activo circulante   1,194,929   179,754   1,374,683

Activo no circulante
Efectivo restringido 4.1. d   91,296   21,157   112,453
Inmuebles, mobiliario y equipo 4.1. b   8,636,675   1,181,813   9,818,488
Otros activos   193,853   -   193,853
Inversiones en asociadas   38,622   -   38,622
Impuestos a la utilidad diferidos   278,108   -   278,108
Crédito mercantil   345,617   -   345,617
Costo por diferir club vacacional   66,327   -   66,327

Total del activo no circulante   9,650,498 1,202,970   10,853,468

Total del activo  $  10,845,427 $  1,382,724 $  12,228,151

Pasivo y capital contable
Pasivo circulante
Vencimientos circulantes de la deuda a largo plazo 4.1. d $  245,110 $  53,195 $  298,305
Proveedores y pasivos acumulados   186,426   -   186,426
Impuestos por pagar   214,095   -   214,095
Provisiones y otros pasivos   178,204   -   178,204
Cuentas por pagar a partes relacionadas   15,687   -   15,687

Total del pasivo circulante   839,522   53,195   892,717

Pasivo no circulante

Deuda a largo plazo, excluyendo vencimientos
circulantes

4.1. d
  2,976,213   605,248   3,581,461

Impuestos a la utilidad diferidos   882,752   -   882,752
Ingresos diferidos club vacacional   118,748   -   118,748
Otros pasivos   66,149   -   66,149

Total del pasivo no circulante   4,043,862   605,248   4,649,110

Total del pasivo   4,883,384   658,443   5,541,827

Capital contable
Capital social 4.1. e   3,954,707   400,000   4,354,707
Recompra de acciones   ( 41,575)   -  ( 41,575)
Prima en suscripción de acciones   80,000   -   80,000
Reserva legal   190,493   -   190,493
Utilidades retenidas 4.1. f   645,213  ( 1,985)   643,228

Total del capital contable atribuible a accionistas de la
compañía

  4,828,838   398,015   5,226,853

Participación no controladora   1,133,205   326,266   1,459,471

Total del capital contable   5,962,043   724,281   6,686,324

Total del pasivo y capital contable  $  10,845,427 $  1,382,724 $  12,228,151

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros consolidados condensados proforma.

Grupo Hotelero Santa Fe, S.A.B de C.V. y Subsidiarias

Estado consolidado condensado de resultados integrales
Por el año terminado el 31 de diciembre de 2021.

Cifras expresadas en miles de pesos mexicanos ($) excepto pérdida por acción.

 Resultados por el año terminado el
31 de diciembre de 2021

 Nota
GHSF MHKL Ajustes

GHSF
Proforma

Ingresos de operación:
Habitaciones  $  871,627 $  102,933 $  - $  974,560
Alimentos y bebidas   666,055   105,941   -   771,996
Otros   222,871   26,780   -   249,651

Total de ingresos de operación 4.2. a   1,760,553   235,654   -   1,996,207

Costos departamentales y gastos:
Habitaciones   245,558   3,274   -   248,832
Alimentos y bebidas   382,495   24,411   -   406,906
Otros   37,359   5,535   -   42,894

Total de costos departamentales y gastos  4.2. b   665,412   33,220   -   698,632

Utilidad departamental   1,095,141   202,434   -   1,297,575
Gastos operativos:
Administración   314,701   93,687   -   408,388
Publicidad y ventas   139,229   19,831   -   159,060
Mantenimiento y costos energéticos   244,281   23,149   -   267,430

Total de gastos operativos 4.2. c   698,211   136,667   -   834,878

Utilidad antes de gastos inmobiliarios y depreciación   396,930   65,767   -   462,697
Gastos inmobiliarios y depreciación:
Impuesto predial 4.2. d   14,260   -   713   14,973
Seguros 4.2. d   20,325   -   3,795   24,120
Depreciación 4.2. e   261,235   -   15,871   277,106
Otros   31,287   -   -   31,287

Total gastos inmobiliarios y depreciación   327,107   -   20,379   347,486
Otros (gastos) ingresos, neto 4.2. f  ( 143)   -  ( 3,970)  ( 4,113)

Utilidad (pérdida) de operación   69,680   65,767  ( 24,349)   111,098

Resultado de financiamiento:
Ingresos por intereses   17,674   -   -   17,674
Gastos por intereses 4.2. g  ( 102,489)  ( 12,683)  ( 10,256)  ( 125,428)
Ganancia (Pérdida) en cambios, neta 4.2. h  ( 88,056)  ( 49)  ( 19,439)  ( 107,544)
Otros costos financieros   ( 6,551)   -   -  ( 6,551)
   ( 179,422)  ( 12,732)  ( 29,695)  ( 221,849)

Participación en el resultado de asociadas   725   -   -   725

Pérdida antes de impuestos a la utilidad   ( 109,017)   53,035  ( 54,044)  ( 110,026)

Impuestos a la utilidad 4.2. i  ( 75,605)  ( 14,583)  ( 16,213)  ( 106,401)

Pérdida neta del ejercicio  $ ( 33,412) $  67,618 $ ( 37,831) $ ( 3,625)

Pérdidas atribuibles a:
Propietarios de la Compañía 4.2. j $ ( 144) $  33,809 $ ( 18,916) $  14,749
Participación no controladora 4.2. j  ( 33,268)   33,809  ( 18,915)  ( 18,374)

  $ ( 33,412) $  67,618 $ ( 37,831) $ ( 3,625)

Pérdida básica por acción   ( 0.00)   0.02

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros consolidados condensados proforma

Grupo Hotelero Santa Fe, S.A.B de C.V. y Subsidiarias

Estado consolidado condensado de resultados integrales
Por los nueve meses terminados el 30 de septiembre de 2022.

Cifras expresadas en miles de pesos mexicanos ($) excepto pérdida por acción

 Resultados por los nueve meses terminados el

30 de septiembre de 2022

 Nota GHSF MHKL Ajustes
GHSF

Proforma

Ingresos de operación:
Habitaciones  $  935,787 $  154,826 $  - $  1,090,613
Alimentos y bebidas   722,426   97,103   -   819,529
Otros   253,209   25,059   -   278,268

Total de ingresos de operación 4.2. a  1,911,422   276,988   -   2,188,410

Costos departamentales y gastos:
Habitaciones   252,389   38,364   -   290,753
Alimentos y bebidas   403,009   49,392   -   452,401
Otros   42,332   3,551   -   45,883

Total de costos departamentales y gastos  4.2. b   697,730   91,307   -   789,037

Utilidad departamental   1,213,692   185,681   -   1,399,373
Gastos operativos:
Administración   282,186   27,403   -   309,589
Publicidad y ventas   150,197   12,333   -   162,530
Mantenimiento y costos energéticos   221,157   29,989   -   251,146

Total de gastos operativos 4.2. c   653,540   69,725   -   723,265

Utilidad antes de gastos inmobiliarios y
depreciación

  560,152   115,956   -   676,108

Gastos inmobiliarios y depreciación:
Impuesto predial 4.2. d   11,257   3,395   -   14,652
Seguros 4.2. d   15,231   6,443   -   21,674
Depreciación 4.2. e   206,292   -   12,262   218,554
Otros   8,591   -   -   8,591

Total gastos inmobiliarios y depreciación   241,371   9,838   12,262   263,471
Otros ingresos (gastos), neto 4.2. f   864   -  ( 3,970)  ( 3,106)

Utilidad (pérdida) de operación   319,645   106,118  ( 16,232)   409,531

Resultado de financiamiento:
Ingresos por intereses   14,087   -   -   14,087
Gastos por intereses 4.2. g   ( 87,069)   -  ( 17,481)  ( 104,550)
Ganancia (Pérdida) en cambios, neta 4.2. h   19,949   -   10,999   30,948
Otros costos financieros   ( 8,461)   -   -  ( 8,461)
   ( 61,494)   -  ( 6,482)  ( 67,976)

Participación en el resultado de asociadas   2,524   -   -   2,524

Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la utilidad   260,675   106,118  ( 22,714)   344,079

Impuestos a la utilidad 4.2. i   57,349   -  ( 9,766)   47,583

Utilidad (pérdida) neta del ejercicio
$  203,326 $  106,118 $ ( 12,948) $  296,496

Ganancias (Pérdidas) atribuibles a:
Propietarios de la Compañía 4.2. j $  169,983 $  53,059 $ ( 6,474) $  216,568
Participación no controladora 4.2. j   33,343   53,059  ( 6,474)   79,928

  $  203,326 $  106,118 $ ( 12,948) $  296,496

Utilidad (pérdida) básica por acción   0.28   0.31

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros consolidados condensados proforma

Grupo Hotelero Santa Fe, S.A.B de C.V. y Subsidiarias

Notas a la información financiera actual y proforma
Al y por el año terminado el 31 de diciembre de 2021 y por los nueve meses

terminados el 30 de septiembre de 2022

(Cifras expresadas en miles de pesos mexicanos ($), a menos que se indique otra denominación)

1. Actividades

Grupo Hotelero Santa Fe, S.A.B. de C.V. (el “Grupo”, “GHSF” o “la Compañía”) se constituyó en la